
 

 
1 

Zápis 

o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 

číslo: 67/OSM-2021  

sepsaný mezi organizačními složkami státu 

Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
právně jednající: Ing. Miroslav Konopecký, ředitel odboru správy majetku Ministerstva vnitra na 

základě pověření č.j. MV- 39187-1/OSM-2021    
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
datová schránka:  6bnaawp 

jako předávající organizační složka státu (dále jen „předávající“) 

 
a 

 
Úřad vlády ČR 
se sídlem:                nábř.. Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 – Malá Strana, 118 00 
právně jednající: Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru technického a provozního 
IČO:                        00006599  
DIČ: CZ00006599 
datová schránka:     trfaa33        

jako přejímající organizační složka státu (dále jen „přejímající“) 

(dále také společně „strany Zápisu“) 

Strany Zápisu uzavírají dle ustanovení § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“), a ustanovení § 14 
vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tento Zápis o změně příslušnosti hospodařit s 
movitým majetkem státu (dále jen „Zápis“). 

Článek I  
         Účel a předmět 

1. Tento Zápis se uzavírá na základě usnesení vlády ČR č. 170 ze dne 15. února 2021 a usnesení vlády 
ČR č. 250 ze dne 5. března 2021, kdy přejímající níže specifikovaný majetek státu převezme za účelem 
pravidelného testování svých zaměstnanců na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2. 

2. Strany Zápisu se dohodly, že tímto Zápisem se zakládá příslušnost přejímajícího hospodařit s majetkem 
státu – konkrétně se jedná o 40 bal./1 000 ks antigenních testů pro samoodběr a samovyšetření z okraje 
nosní dutiny výrobce Lepu Medical 2019-nCoV Antigen Rapid Test Kit (Colloidal Gold 
Immunochromatography). 

3. Přejímající prohlašuje, že souhlasí s převodem příslušnosti hospodařit s uvedeným majetkem státu, a 
že dnem fyzického předání a převzetí přechází na přejímajícího veškerá práva a povinnosti, vážící se 
k předmětu zápisu.  

4. Majetek státu se předává přejímajícímu na základě předávacího protokolu a slouží jako doklad 
o předání majetku ze strany předávajícího. 

Článek II  
   Podmínky převodu 

1. Předávající a přejímající realizují v souladu s čl. I odst. 1 bezúplatný převod příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu. 



 

 
2 

2. Hodnota předmětného majetku státu vychází z pořizovacích cen dle zákona  
o účetnictví. Celková hodnota předávaného majetku činí 65 000 Kč (slovy: šedesátpěttisíc korun 
českých). 

3.  Předávající prohlašuje, že: 

a) předávaný majetek státu není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními vadami, 

b) mu nejsou známy vady věci, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit. 

Článek III  
     Kontakty 

1. Místem předání a převzetí majetku je skladový areál předávajícího na adrese: SOZ HZS ČR, Korunní 
3, 251 68, Kamenice. 

2. Kontaktní osobou předávajícího pro fyzické předání majetku státu, včetně podpisu protokolu o fyzickém 
předání a převzetí majetku státu, jsou Ing. Antonín Boskovic, tel. , e-mail: 

 a Mgr. Michal Gajdorus, tel. , e-mail: .  

Článek IV  
Závěrečná ujednání 

1. Zápis je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž předávající obdrží dvě vyhotovení a přejímající 
obdrží dvě vyhotovení. 

2. Veškeré změny nebo doplňky tohoto Zápisu jsou vázány na souhlas stran Zápisu a mohou být 
provedeny po vzájemné dohodě pouze formou písemného dodatku k tomuto Zápisu. Dodatky k Zápisu 
musí být řádně označeny, pořadově vzestupně očíslovány, datovány a podepsány oprávněnými 
osobami stran Zápisu.  

3. Strany Zápisu sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnosti se zasílají 
v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li použít datovou schránku, zasílají se 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví tohoto 
Zápisu. Pro účel uvedený v čl. III odst.2 sjednávají strany Zápisu možnost komunikace prostřednictvím 
e-mailových adres kontaktních osob stran Zápisu. 

4. Strany Zápisu se zavazují poskytnout si navzájem dohodnutou součinnost umožňující řádné plnění 
závazků plynoucí z tohoto Zápisu. 

5. Tento Zápis je platný a účinný dnem, kdy podpis připojí strana Zápisu, která jej podepisuje jako poslední.  

6. Strany Zápisu prohlašují, že se s obsahem tohoto Zápisu před jeho podpisem řádně seznámily a na 
důkaz toho připojují oprávněné osoby své podpisy. 

 V Praze dne ……………… V Praze dne ……………… 

 Za předávajícího Za přejímajícího: 

Ministerstvo vnitra                                                                       Úřad vlády ČR 
                            
 
       
 
 
 
 
 
 
                                   
             …………………………… …………………………… 

Ing. Miroslav Konopecký Ing. Ivana Hošťálková 
         ředitel odboru správy majetku ředitelka Odboru technického a provozního 




